
Dodatek č.: SDOD-23/1189/MS/88/2017

Dodatek ke smlouvě o podmínkách zřízení stavby 
č. SMLM-493/1189/MS/88/2017

uzavřený mezi smluvními stranami

Pardubický kraj
se sídlem: Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice
IČO: 070892822
zastoupený na základě vymezení majetkových práv a povinností organizace v čl. VII odst. 14, 
písm. a) Zřizovací listiny č. j. KrÚ 8456/2003 ze dne 25.4.2003

Správou a údržbou silnic Pardubického kraje
příspěvkovou organizací Pardubického kraje
se sídlem: Doubravice 98, 533 53 Pardubice
zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 162
IČ: 000 85 031
DIČ: CZ0008503^^^^

číslo účtu:
v předmětu smlouvy zastoupená Bc. Antonínem Havlíkem, vedoucím oddělení majetkové správy 
Litomyšl na základě zmocnění ev. č. Z/03/MS/2015 ze dne 01.03.2015 

(dále jen „majetkový správce“)

a

Město Litomyšl
se sídlem: Bří Šťastných 1000, 570 20 Litomyšl
IČ: 002 76 944
DIČ: CZ00276944
bankovní spojení:
číslo účtu:
v předmětu smlouvy zastoupeno Radomilem Kašparem, starostou města 

(dále jen „investor“)

a

VODOVODY spol. s r.o.
se sídlem: Na Lánech 3, 570 01 Litomyšl
zapsaná v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, v odd. C, vložka 7408
IČ: 620 62 948
DIČ: CZ62062948_
bankovní spojení:
číslo účtu:
zastoupená Ladislavem Kónyů, jednatelem

(dále jen „zhotovitel“)



Dodatek č.: SDOD-23/1189/MS/88/2017

Smluvní strany se dohodly na doplnění smlouvy č. SMLM-493/1189/MS/88/2017 
o podmínkách zřízení stavby uzavřené majetkovým správcem, investorem a zhotovitelem dne 
10.08.2017 pro stavbu: “Oprava vodovodního řadu - Litomyšl, ul. Zámecká”.

článek IV. Výše a splatnost peněžitých náhrad 
se mění

1) Za omezení obvyklého užívání majetku a běžné činnosti majetkového správce výkonem práv 
investora, t.j. zřízením inženýrské sítě bude majetkovému správci - Správě a údržbě silnic 
Pardubického kraje poskytnuta jednorázová peněžitá náhrada stanovená podle sazebníku 
náhrad a nájemného za zvláštní užívání silnic Pardubického kraje schváleného usnesením 
Rady Pardubického kraje č. R/1612/15 ze dne 19.1.2015, která činí:

podélné uložení bezvykopovou metodou - podélný protlak, vozovka, silnice II. třídy, dl. 87,0 m
- sazba veřejný zájem
1 000,-Kč/bm x 87,0 m = 87 000,-Kč (+21% DPH)
podélné uložení bezvykopovou metodou - podélný protlak, nezpevněná krajnice, silnice li. tř..
dl. 244,0 m - sazba veřejný zájem

250,-Kč/bm x 244,0 m = 61 000,-Kč (+21% DPH)
příčné uložení, překop vozovky, silnice II. třídy, dl. 2,0 m - sazba veřejný zájem
1 000,-Kč/bm x 2,0 m = 2 000,-Kč (+21% DPH)
příčné uložení, překop vozovky, silnice II. třídy, dl. 2,0 m - sazba veřejný zájem

500,- Kč/bm x_______ 5,0 m ______ 2 500,-Kč (+21% DPH)_________________
celkem za bod 1 152 500,- Kč (+ 21% DPH)

Za zásah do majetku činí náhrada ze strany investora částku ve výši:

152 500,- Kč + DPH.

2) Za zvláštní užívání dobu provádění stavebních prací bude majetkovému správci - Správě 
a údržbě silnic Pardubického kraje uhrazeno dlouhodobé nájemné stanovené podle sazebníku 
náhrad a nájemného za zvláštní užívání silnic Pardubického kraje schváleného usnesením 
Rady Pardubického kraje č. R/1612/15 ze dne 19.1.2015, které činí:

zpevněná část vozovky, silnice II. třídy, rozměr 112,0 m2 - sazba veřejný zájem
10,- Kč/(m2xden) x 112,0 m2 x 5 dnů = 5 600,- Kč

Za užití silničních pozemků při provádění stavebních prací činí nájemné ze strany zhotovitele 
částku ve výši:

5 600,- Kč.

3) Stanovené finanční částky se investor a zhotovitel zavazují zaplatit na základě faktury 
vystavené majetkovým správcem silnice v termínu její splatnosti, nejpozději však do doby 
předání zásahu do silničního pozemku majetkovému správci.

3) Nebude-li úhrada provedena ve stanoveném termínu splatnosti faktury, je majetkový správce 
oprávněn účtovat a investor (zhotovitel) povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 10% dlužné 
částky.

4) Nebude-li úhrada provedena ve stanoveném termínu splatnosti faktury, je majetkový správce 
oprávněn účtovat a investor (zhotovitel) povinen uhradit za každý započatý den prodlení 
penále ve výši 0,03 % dlužné částky.



Dodatek č.: SDOD-23/1189/MS/88/2017

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami, je vydán v šesti 
vyhotoveních, z nichž dvě obdrží investor, dvě zhotovitel a dvě majetkový správce silnice. Nadále 
platí podmínky smlouvy č. SMLM-493/1189/MS/88/2017 uzavřené dne 10.08.2017.

V Litomyšli dne

Město Litomyšl: ,— ------- —
(Investor)

V Litomyšli dne
26. 10 , 2017

Schválí 
RaM č. 
Doporu

Správa a údržba silnic Pardubického kraje; 
(Majetkový správce)

n MfiržSja silnic 
Pc-yťSšťtPifoQ kraje 
Doubravioa 98

, rlubice
IC: OCCtiPíttl YTi ip, už.oouagegi

V Litomyšli dne

VODOVODY spol. s r.o.: 
(Zhotovitel)

VODOV<
na l.I 

570 01 LITOMYŠL 
tel., fax 461 612 16ý 

IČO 62062948 DIČ: <~7*\*2*4$


